
 

Pag. 1 a 2 

 

dipartimento 
di ricerca e  
innovazione umanistica 
 
 
 
 
 D.D. n. 212 del 15.05.2023 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  
 
VISTA la propria determina n. 197 del 02.05.2023; 
 

VISTA la trattativa diretta MEPA n.3551960 del 04.05.2023  v/ la Ditta A.M. Image srl, sita 
alla Via della Salute 16/10- 40132 Bologna -P.Iva: 02285620379, esclusivista 
nazionale degli scanner planetari i2s - CIG: ZB23AE8E46 - CUP: B94I20001250006 
relativa alla richiesta di manutenzione degli scanner planetari Copibook A1 e A2 OS 
e del Software Limb Desktop +OCR IRIS 50K e alla necessità di un  intervento on-
site per la sostituzione della cinghia e la riparazione del meccanismo di movimento 
del piano basculante e della messa fuoco dell’apparecchiatura Copibook A1 OS;  

    
CONSIDERATO     che la DITTA la Ditta A.M. Image srl, ha presentato offerta in risposta alla trattativa 

diretta n. 3551960;                                 
 
ESAMINATA           la documentazione amministrativa presentata; 
 
ESAMINATA l’offerta economica presentata; 
 
CONSIDERATO che l’offerta presentata è conforme a quanto richiesto e corrisponde ad euro 

9.950,00 
 
                                  Nel dettaglio: 

• Manutenzione annuale scanner planetari Copibook A1 e A2 OS e del 
Software Limb Desktop +OCR IRIS 50K  per euro 5.800,00  

 

• Intervento On Site per sostituzione cinghia e riparazione meccanismo di 
movimento del piano basculante per euro 4.150,00 

 
CONSIDERATO  che l’offerta presentata dalla Ditta A.M. Image srl, sita alla Via della Salute 16/10- 

40132 Bologna risulta coerente con le previsioni di spesa; 
 
VISTA l’autocertificazione prodotta dalla Ditta A.M. Image srl, relativa all’assenza di cause 

di esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016, modificato dal D.Lgs. 56/2017; 
 
VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità nell’Adunanza 
del 1 marzo 2018; 

 
VISTE  le linee guida emanate dalla Direzione appalti, edilizia e patrimonio di questa 

Università, prot. 30006 – X/4 del 10.2.2022;  
 

DECRETA 
 

1. Di stipulare la trattativa diretta n. 3551960 del 04.05.2023  relativa alla manutenzione degli 
scanner planetari Copibook A1 e A2 OS e del Software Limb Desktop +OCR IRIS 50K e all’ 
intervento on-site per la sostituzione della cinghia e la riparazione del meccanismo di movimento 
del piano basculante e della messa fuoco dell’apparecchiatura Copibook A1 OS, alla DITTA A.M. 
Image srl, sita alla Via della Salute 16/10- 40132 Bologna -P.Iva: 02285620379,  per l’importo 
complessivo di euro 9.950,00 (OLTRE IVA) – CIG: ZB23AE8E46 - CUP: B94I20001250006 - 
Disum.SpinTeams.21.Barbuti; 
 



 

Pag. 2 a 2 

 

dipartimento 
di ricerca e  
innovazione umanistica 
 
 
 
 
 2. di pubblicare il presento decreto sul sito Web del Dipartimento e sull’Albo pretorio dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, al seguente indirizzo: http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio; 
 

3. In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D. Lgs. 
50/2016, modificato dal D. Lgs. 56/2017 di cui all'autocertificazione, il contratto si riterrà risolto e 
il pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e 
nei limiti dell’utilità ricevuta; verrà inoltre applicata una penale in misura non inferiore al 10 per 
cento del valore del    contratto. 
 
 
Bari, 15 MAGGIO 2023  
 
                                            Il Direttore  
                             F.to Prof. Paolo Ponzio    

 

 

http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio

